*In finem, pro Maeleth, intellectus David.*

PSAL. LII.

- B 1. Dixit insipiens in corde suo : Non est Deus.  
 2. Corrupti sunt, et abominabiles facti sunt in iniquitatibus :  
 3. Non est qui faciat bonum.  
 4. Deus de cælo prospexit super filios hominum,

#### ATHANASII INTERPRETATIO.

12. Χαίροντες εἶπωσιν·  
 13. Οὗτος ἦν ὁ ἀνθιστάμενος τῷ Θεῷ.  
 14. Ἄλλ' ἐθάρασε (1) [ἐθάβρησεν] ἐπὶ τῇ ἀλαζονείᾳ αὐτοῦ.  
 15. Καὶ ἰσχυρεν ἐν τῇ ἀνομίᾳ, ἣν ἐφηῦρεν (2).  
 16. Ὁ δὲ χορὸς τῶν ἁγίων πλήρης ἐστὶν ἐλέους καὶ καρπῶν εἰρηνικῶν.  
 17. Ἄδιαλείπτως πέποιθα ἐπὶ τὸ ἀμέτρητον ἔλεος τοῦ Θεοῦ.  
 18. Δοξάσω σε εἰς τὸν αἰῶνα, ὅτι (3) σὺ με εἰς τοῦτο ἠγάγες.  
 19. Καὶ διαμενῶ (4) ἀεὶ ἐν τῷ ὀνόματί σου, ὅτι τοῦτο ἀγαθόν ἐστι πᾶσι τοῖς ἁγίοις σου.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (5)· *Εἰς τὸ τέλος ὑπὲρ Μαελέθ, συνέσεως τῷ Δαβὶδ.* Τοῦτο οὖν ἐστὶν [ὃ λέγει] ἐπὶ τέλει τῶν αἰώνων ὑπὲρ τοῦ Κυρίου λέγει ὁ ψαλμὸς, πῶς (6) ἐπιστρέφει τὸν λαὸν λυτρούμενος αὐτὸν ἐκ τῆς τοῦ διαβόλου δυναστείας. *Μαελέθ* γὰρ ἐρμηνεύεται ἀπαρχή· ἀπαρχὴ δὲ ὁ Χριστός ἐστιν. *Εἰς συνέσειν* [Συνέσεως] δὲ τῷ Δαβὶδ, τοῦτέστιν ὅταν Ἐλθῆ εἰς σύνεσιν ὁ λαὸς ὁ πεποθημένος· τοῦτο γὰρ ἐρμηνεύεται ὁ Δαβὶδ.

Titulus præpositus continet : *In finem pro Maeleth, intellectus David.* Hoc igitur est [quod significat] : Psalmus loquitur de Domino in fine sæculorum, quomodo convertit populum, liberans eum ex potestate diaboli. *Maeleth* enim interpretatur *primitiæ* : orimitiæ autem *Christus* est : *Intellectus* autem *David*, hoc est, cum in intellectum venerit populus desideratus ; ita enim interpretatur *David*.

1. Ὁ διάβολος καὶ οἱ αὐτοῦ πάντες περὶ τοῦ τε- D  
 χθέντος ἐκ τῆς Παρθένου.  
 2. Κατεφθάρησαν καὶ προσώξσαν ἐν ἁμαρτίαις.  
 3. Τῶν ἀπειθούντων τῷ Θεῷ τῷ ἀγαθῷ, καὶ κολωμένοις (7) τῷ πονηρῷ.  
 4. Κατανοεῖν τὰ ἔργα τῶν ἀνθρώπων.

- C 12. Gaudentes dicent  
 13. Hic erat, qui Deo adversabatur.  
 14. Sed confisus est in jactantia sua.  
 15. Et prævaluit in iniquitate quam invenit.  
 16. Chorus autem sanctorum plenus est misericordia, et fructibus pacificis.  
 17. Indelicenter confisus sum in immensa Dei misericordia.  
 18. Glorificabo te in æternum, quoniam tu me huc usque adduxisti.  
 19. Et permanebo semper in nomine tuo, quoniam hoc bonum est omnibus sanctis tuis.

- D 1. Diabolus et omnes qui ejus sunt dixerunt de nato ex Virgine.  
 2. Corrupti sunt et putruerunt in peccatis.  
 3. Eorum qui Deo optimo resistunt, et adhærent malo.  
 4. Ut cognosceret opera hominum.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.